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BLAHOPŘEJEME

Hana Tlustá, SPOZ

Sbor pro občanské záležitosti při Obecním úřadu Dýšina  blahopřeje občanům, kteří v měsíci lednu slaví svá 
životní jubilea. Přejeme všem pevné zdraví, mnoho štěstí, spokojenosti a osobní pohody.
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Ladislava Štuksová


Václav Veréb


Josef Tycar


Zdeněk Matoušek


Jaroslav Zajíc

Iva Melicharová


Michal Kelíšek


Marie Blažková


Renata Štěrbová


Nataša Potěšilová

Vážení spoluobčané, 


	 


	 před několika dny začal nový rok 2024, a tak mi dovolte krátké ohlédnutí za skončeným rokem. Začátkem 
roku zastupitelstvo obce rozhodlo o posunu přípravy největší plánované investiční akce, a to výstavby nové 
sportovní haly a rekonstrukce stávající tělocvičny včetně propojovacího krčku. Postupně bylo spuštěno 
výběrové řízení a řešilo se financování této akce. Vše se nakonec povedlo dotáhnout až do samotné 
realizace, která začala koncem srpna. O průběhu realizace stavby se zmiňuji téměř v každém Zpravodaji.  Na 
přelomu roku 2024/2025 bude stavba dokončena. Díky značnému negativnímu dopadu stavby na oddělení 
mateřské školy v základní škole jsme se rozhodli uspíšit přesun tohoto oddělení zpět do areálu MŠ a to do 
dřívějšího Modrého salónku. 


	 Další významnou investiční akcí bylo vyřešení dešťové kanalizace v místních komunikacích Lesní a Slepá 
v Nové Huti a navazující stavba místních komunikací samotných, což se bohužel nepodařilo dokončit do 
konce roku a stane se tak hned, jak to bude možné. Obě stavby byly výrazně ovlivněny počasím, což 
poměrně zvýšilo negativní dopady na okolí. Věřím, že to nejhorší je již za námi. 


	 Od léta probíhala rekonstrukce obecního úřadu. Vyměnila se střešní krytina, zateplily se stropy a vyměnila 
se všechna okna a dveře, díky čemuž již nyní výrazně šetříme energii na vytápění. Během několika týdnů 
budou na věžičce obecního úřadu osazeny věžní hodiny ze staré školy, které procházejí kompletní renovací.  


	 Pokud se obci Kyšice povede vyjednat stavební povolení, budeme moci po letech příprav společně 
realizovat nové propojení mezi Dýšinou a Kyšicemi pro pěší a cyklisty. 


	 Rád bych se též zmínil o největších kulturních akcích, které pořádáme pravidelně. Tradicí se již stává 
masopustní průvod, který letos bude v neděli 11. února od 10 hodin. V loňském roce byla účast i přes 
nepříznivé počasí velmi slušná. Věřím, že této akci zachováte přízeň. Premiéru v roce 2023 mělo například 
stavění májky, doplněné kulturním programem, na návsi 30. dubna. Určitě na to budeme chtít navázat i 
v letošním roce. O detailech dalších již tradičních akcí vás budu postupně informovat.


	 Přeji vám všem pohodový vstup do roku 2024 a pevné zdraví.


Jaroslav Egrmajer, starosta obce
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Zahájení  adventu 2023 foto: Miroslav Tlustý
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Z naš í  školy

Adventní čas


V pondělí 4.12. jsme rozsvítili vánoční stromeček v naší škole. O velké přestávce se sešly všechny třídy a za 
zpěvu koled byl stromeček slavnostně rozsvícen.


Mikuláš, čerti a andělé nás navštívili 5.12. Čerti byli veselí, z andělů zářila radost a předvánoční zvěstování. 
Mikuláš byl štědrý a mnoha dětem udělal velikou radost a vykouzlil úsměv na tváři. 


V  úterý 12.12. se setkali zaměstnanci školy na vánočním večírku v  Doubravce. Každý zaměstnanec byl 
obdarován dárkem z  tomboly. Způsob tohoto obdarování byl napínavý a naplněný tajemstvím. Radostné a 
přátelské setkání jsme si společně užili. 


Další akcí bylo vánoční tvoření. Děti s asistencí dvou lektorek vyráběly hvězdičky z korálků. Děti si vytvořily 
nejen krásné vánoční ozdoby, ale také se naladily na blížící se vánoční atmosféru. 


Předposlední den proběhla akce Zpívá celá škola u vánočního stromečku a zaměstnanci školy si užili 
společnou chvilku u vánočního cukroví.


Srdíčkový den


Prosinec začal v naší škole i školce Srdíčkovým dnem.  
Jedná se o charitativní akci, která byla letos směřována 
na pomoc malému Lexíkovi a ostatním vážně 
nemocným dětem.


	 Pro naše pomocníčky, prodejce ze 6. a 7. třídy, začal 
den již brzy ráno. Od sedmé ranní byli připraveni 
k  prodeji sbírkových předmětů - propisek, magnetek, 
stylusů pro dotykové displeje, baterek ap. Kasička se 
rychle naplnila. Obrovský zájem nás všechny 
překvapil, vše  do poslední magnetky bylo prodáno. 
Slzičky některých dětí, na něž se nedostalo, byly 
utěšovány sladkostmi. Vybraná částka byla předána společnosti Život dětem. VŠEM VELKÝ DÍK!


Iveta Šebestová

Vánoční dárek


Naše škola dostala krásný vánoční dárek již 
v  polovině prosince. Ve spolupráci s  TJ SPV a její 
předsedkyní Ivou Kokešovou jsme se domluvili na 
dočasném užívání ping-pongového stolu pro žáky 2. 
stupně. Žáci již jeden stůl používají, ale zájem o něj je 
opravdu velký, a ne vždy se na každého dostane. Díky 
novému stolu mohou žáci hrát o přestávkách v obou 
částech chodby. Naši žáci přivítali ping-pongový stůl 
s  obrovskou radostí. Zůstane u nás do doby, než se 
vystaví sportovní hala. Pak poputuje do svého nového 
místa.


	 Moc děkujeme Ivě Kokešové a celé organizaci za 
toto rozhodnutí a věříme, že budeme moci více 
trénovat a třeba uspořádat turnaj ve stolním tenisu a 
pozvat i okolní školy. 


	 	
Renata Šilhánková, ředitelka školy
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Prosinec ve školní družině


Žáci ve školní družině si užili čertovský rej, 
vytvořili Mikuláše, anděla a čerta jako záložku a 
k  tomu rozmazávacími křídami ztvárnili mazané 
čertíky. Odpoledne se všechny družinové ratolesti 
vrhly do čerstvě napadaného sněhu hned před 
školou a tvořili z něj krásné stavby. Nezapomnělo 
se ani na pořádnou koulovačku.


	 Děti také vyrobily vánočního fotoanděla v 
životní velikosti, který zdobí krásně vestibul. 
Všichni měli možnost se stát na chvíli andělem. 
Vyráběli jsme i puzzle pro Ježíška. Každý si na 
jeden dílek namaloval, co by si přál od Ježíška. 
Komu dílek během prosince zmizel z nástěnné 
sítě, ten se jistě splněného přání dočkal. A další 
adventní nápad - každý v družině si obkreslil svou 
dlaň na zelený papír a napsal anonymně přání a 
vzkazy komu jen chtěl. Tím vznikl družinový adventní věnec plný neskutečně hřejivých slov. Ve školní 
družině proběhla i soutěž o nejhezčí papírový betlém.


	 Pochlubit se můžeme i projektem "My jsme ti, 
kdo vám přejí a snad u srdce trochu zahřejí." Žáci 
si ve skupinkách náhodně vybrali písmeno 
z  abecedy a poté podle něj vybrali město a 
organizaci, která to obzvlášť v těchto dnech nemá 
lehké. Žáci napsali dopis s přáním a strážným 
andělem do dvou dětských domovů a pěti psích 
útulku v ČR. Odpovědi na sebe nenechaly dlouho 
čekat a děti byly velice překvapené, až dojaté, jak 
málo stačí k velké radosti.


	 18. prosince na žáky z prvních tříd ve školní 
družině čekaly pod stromečkem dárečky. Všichni 
zářili radostí. Poté si udělali pohoštění s cukrovím 
a čajem a poslechli si k tomu pár vánočních koled. 
O den později starší žáci ze školní družiny vyrazili 
na vánoční cestu za Ježíškem, která byla plná 
zábavy a úkolů. Až v lednu se ukáže, jak vše žáci 
zvládli a jestli jim zde Ježíšek něco zanechal. 21.12. jsme si všichni užili relaxační pohodové odpoledne 
s popcornem a vánočními pohádkami.


Blanka Petlánová

V pátek 22.12. jsme školní advent ukončili turnajem tříd v přehazované. Zúčastnili se žáci 4. až 9. třídy. Pak 
už byla jen v každé třídě besídka s dárky, koledami a cukrovím.


	 Na závěr bych chtěla popřát, aby se vánoční naladění promítlo do celého roku. Aby to byl rok klidný, ale 
zároveň inspirativní. Ať nás v tomto roce provází úsměv, láska a tolerance k sobě samým i druhým. 


Jitka Křížová
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Stavitelé mostů


Čekání na  Ježíška se dá urychlit různými způsoby. Koťata si kromě doplňování adventního kalendáře také 
ráda hrají. V  rámci projektu Malé technické univerzity se naučili nejen stavět mosty (a připomenout si 
procházku po  Karlově mostě v  Praze), ale hlavně správný princip kladení kostek na  sebe, aby stavba 
nespadla. Víme, jak se musí chránit pracovník na stavbě, aby se mu nic nestalo. A také víme, co plave a co 
"jde ke dnu".


Kapičky u seniorů


Kapičky po  roce zašly za  dýšinskými seniory (tedy 
hlavně babičkami, nejen pohádkovými), a předvedly 
jim svůj vánoční program Putování do Betléma. Jako 
vždy si s  námi babičky zazpívaly i  známé koledy. 
Na  závěr děti odměnily nejen dlouhým potleskem, 
ale také vitamínovým dárečkem.


Mikuláš ve školce


V  úterý 5. 12. přišel za  broučky Mikuláš s  andílky 
a  čertíky. Od začátku jsme se na ně moc těšili, víte 
proč? My se čerta nebojíme, protože my nezlobíme! 
Mikuláš si přinesl knihu hříchů. U  Broučků však 
nikdo hříšný není! Až na malé drobnosti (ochutnávat 
jídlo, uklízet si hračky, trénovat oblékání, nekřičet) 
jsme byli všichni pochváleni a dostali jsme sladkou odměnu. Řekli jsme Mikuláši básničku o  čertovi, který 
měl kožich plný blech. Už teď se těšíme, až nás za  rok zase navštíví a  budeme si pamatovat, že  bát se 
rozhodně nemusíme!


Předvánoční tvoření


Ve středu 29. 11.  zavítaly do  školky "tety z  Korálkovny", 
tentokrát s  výrobou papírového domečku se 2 perníčky 
(papírovými). Každý dostal pytlíček plný komponentů 
a  podle instrukcí Radky Johánkové a  Aleny Šimkové 
nalepovali jednotlivé části a dokreslovali detaily.


Vánoční koncert Kapiček


Kapičky pozvaly své rodiče a sourozence na tradiční Vánoční 
koncert. Nazvali jsme ho "Putování do  Betléma" a  v roli 
vypravěče nám pomáhala Laurinka ze 3. třídy. Díky hvězdě, 
která nám svítila na  cestu, jsme s  Josefem a  Marií došli 
do  Betléma, posvítili jim barevnými světýlky a  na závěr si 
všichni muzikanti zazpívali známou koledu Půjdem spolu 
do Betléma.


Vánoční besídka


Poslední adventní týden se nesl v celé školce v poklidném a 
radostném duchu a úterní den patřil vánoční besídce. Rodiče 
se svými ratolestmi zavítali do školky, kde si pro ně děti 
připravily pěvecké a taneční vystoupení. Zazněla vánoční 
píseň Červená, zlatá, zelená, básnička o vánočním barvičkách 
i tradiční koleda Půjdem spolu do Betléma. Po vystoupení na všechny čekalo sladké pohoštění. Děti také 
obdržely tajnou zprávu o tom, že Ježíšek pro ně někde ukryl překvapení. Po chvíli školkou zazněl veliký 
jásot: ,,Tady! Našli jsme to! Dárečky!". Každý školkáček si z besídky odnesl malou hračku. Celá akce se velmi 
vydařila a my tímto děkujeme všem, kteří s námi strávili tento přenádherný vánoční čas.


Z mateř inky
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Akademie k 65.  výroč í  školy

Gutta

Nebyly by to Vánoce, kdyby Gutta alespoň jednou nevyjela zpívat do Plzně. Letos jsme přijali pozvání Jirky 
Hlobila a  svými vánočními koledami zpestřili předvánoční setkání Západočeského svazu spisovatelů 
v  plzeňské Galerii 13. Hudebnímu vystoupení předcházela krátká procházka na plzeňském náměstí 
s prohlídkou vánočních trhů.


	 Ve čtvrtek 7. 12. se sešli všichni zpěváci ze ZŠ na svém Vánočním koncertu. Úvod patřil sněhulákům z 1. 
třídy a  jejich veselým zimním písničkám. A  protože k Vánocům patří pohádky, Šípková Růženka jejich 
vystoupení zakončila. Zpěváčci ze 2. a 3. třídy nás provedli adventním obdobím s  jeho svátky a  tradicemi 
od sv. Martina až do Vánoc. Nechyběla nebeská dirigentka sv. Cecílie, parta rozverných čertů, malé blešky 
z kožichu nebo andělé v bílých závojích. A pak přišla chvíle pro nejstarší zpěváky. Gutta předvedla rodičům 
svůj úspěšný minimuzikál Kouzelné hodiny, do  kterého se  rychle zapojili nejmladší "guťačky" ze 4. třídy. 
Závěr patřil několika vánočním koledám.

foto: Hynek Sladký
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Advent dýš inských seniorů
Koncem listopadu jsme se jeli podívat do 
plzeňského rozhlasu na dvě výstavy: Autorské 
šperky Jitky Nekolové a Výlety českou a 
Německou Šumavou. Stihli jsme současně i 
adventní trhy na náměstí. Tam jsme se nechali 
vyfotografovat u krásného vánočního stromu, 
který vyrostl v Dýšině. Na naší prosincové 
schůzi nás navštívily děti z MŠ a potěšily nás 
několika písničkami. Přišel také pan farář, 
který nám vyprávěl o adventu a Vánocích. 
Poslední akce v roce 2023 byl výlet do Přeštic 
na dvě výstavy: Svět řezbáře Zdeňka Mestla a 
Vánoce řezbářů a betlémářů.


	 Děkujeme výboru organizace za celoroční 
vymýšlení a pořádání zajímavých akcí a výletů. Všichni noví 
zájemci o členství jsou srdečně vítáni.


Jana Bílá

Na advent v roce 2023 připravil kulturně sportovní výbor obce Dýšina novinku. Adventní kalendář 
rozzářil 24 oken, plotů a vrat v naší obci. Především děti pak měly za úkol čísla podle zveřejněných 
nápověd najít a zaznamenat do mapy. V sobotu 6. ledna 2024 byly za své snažení odměněny. Děkuji všem, 
kteří se na organizaci této předvánoční hry podíleli. Zejména patří poděkování těm, kteří si doma vyrobili 
jednotlivá čísla a poctivě je po celý advent, přes Vánoce, až do Tří králů rozsvěcovali. O letošním adventu 
akci určitě zopakujeme, zdokonalíme a věříme, že se zapojí další spoluobčané.


Jaroslav Egrmajer, starosta obce
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Trénink jsme ukončili posledním zápasem mezi 
sebou v hale v Kyšicích a už se těšíme na další rok 
plný vítězných branek, úspěchů a fotbalové radosti. 


	 Během roku 2023 jsme jako trenéři pokračovali ve 
stejné sestavě a nestačíme se divit, jak nám ty naše 
hvězdy rostou a nejen výškově, ale hlavně fotbalově. 
Sezónu jsme zahájili na jaře již klasicky ligou 
mladších přípravek a na rozdíl od minulé sezóny jsme 
už hodně zápasů začali vyhrávat. Skončili uprostřed 
tabulky a patří jim za to velký dík.  Kluci už mají svůj 
vítězný pokřik a dostali nové fotbalové dresy. Během 
letní přípravy naši kluci sehráli přátelská utkání s FC 
Raková a Petřínem. 


 A abychom nezapomněli na naše nejmenší. Ujali se 
jich noví trenéři - Kuba, Luky a Mára. Přišli noví 
nejmenší nadšenci a je radost vidět, jak je to 
s  míčem baví. Zahráli si v prosinci turnaj 
předpřípravek v  Rokycanech,  kde se výborně 
umístili.  


	 Trenérský tým má z  naší mládeže obrovskou 
radost a poděkování patří jak malým fotbalistům, 
tak jejich rodičům, kteří chodí na zápasy fandit. 
Cítíme pak, že to neděláme úplně  nadarmo.


	 Co se týče příštích dnů, budeme od ledna 
pokračovat v hale a jen, co to půjde, začneme venku 

na trávě. Čeká nás další polovina rozehrané sezóny, jsou domluvena přátelská utkání. Rádi bychom opět 
uspořádali dětský fotbalový den a určitě se nebráníme dalším posilám. Pokud tedy doma máte malou 
fotbalistku či fotbalistu, neváhejte je přivést na trénink, popřípadě zavolat na číslo 602 337 448.


Děkujeme, trenérský tým mládeže FK Dýšina


Mladí  fotbalisté mají  za sebou dalš í  rok
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Co se dě lo  za humny ? Dora zil  sám Mra zí k! 

Chrástecký muzikálový soubor Karkulka, který funguje při 
ZUŠ Chrást, každý rok v rámci své činnosti připraví jednu 
známou, či méně známou, pohádku a ke konci školního 
roku ji představí v premiéře v Lidovém domě v Chrástu a 
poté na Chrásteckém dnu, Historickém víkendu v Plzni, či 
dalších akcích. Letos jsme si dovolili tuto tradici porušit a 
na zkoušení si vzít ještě o půl roku navíc. Vybrali jsme si 
totiž opravdu velké sousto a hlavně jsme chtěli, aby nám 
premiéra připadla na adventní čas. Naší novou inscenací 
totiž nebylo nic menšího, než Mrazík.


	 Považte, zpracovat jednu z nejznámějších sovětských 
pohádek, jež každý rok pronikne skrze televizní 
obrazovky téměř do každé domácnosti a která nikde na 
světě nezískala takovou oblibu jako u nás v České 
republice, to dá spoustu práce. A skutečně dalo! Byl to rok 
a půl náročných víkendových zkoušek, cvičení hudby, 
výroby kostýmů a mnoha dalších nezbytných činností. 
Nakonec se ale povedlo! 


	 V neděli 17. 12. proběhla v Lidovém domě v Chrástu 
premiéra, která by se bez nadsázky dala označit za 
profesionální muzikálové vystoupení. Ohlasy z řad 
diváků, by toto tvrzení jen podtrhly, neb slovy chvály 
nikdo nešetřil. Vynikající herecké výkony doprovodila 
kapela pod vedením Jakuba Rouse, který pro ni také 
upravil originální hudbu skladatele Borise Urbánka. Že 
kromě hraní a zpěvu zvládnou děti i pohyb nádherně 
ukázaly choreografie Terezy Koželuhové a už tak 
dokonalé představení přenesla ještě o úroveň výš práce 
s  osvětlením. V bezkonkurenční kvalitě ji zajistila 
společnost FT Light chrásteckých rodáků Filipa 
Dubravaye a Tomáše Prince. Největší díl zásluh a dík však 
bezpochyby patří režisérce, producentce a vedoucí 
souboru, Jarmile Holátové, bez níž by nebyl možný ani 
jediný krok této úžasné cesty, kterou jsme všichni 
společně prošli.


	 Nesmíme zapomenout ještě na jedno velké poděkování 
a to všem hercům, hudebníkům a výtvarníkům, kteří se na 
představení podíleli, ať už z řad členů Karkulky, nebo i 
z řad učitelů a vedení ZUŠ. Já sám už minimálně deset let 
pracuji s různými dětskými kolektivy a musím říct, že 
téměř nikde jsem se zatím nesetkal s tak úžasnou partou, 
jako v Karkulce. Míra sounáležitosti, pracovitosti, 
odpovědnosti za společné dílo a profesionality, s jakou 
děti pracují, je v dnešní době velkou vzácností. Stejně tak 
přátelství a vynikající atmosféra kolektivu, která ze všech 
srší při každé zkoušce. To vše dělá ze souboru Karkulka 
naprosto unikátní těleso, od kterého můžeme, alespoň 
podle mě, čekat ještě velké věci. 


Za celé vedení souboru Mgr. Jakub Rous 
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Členové jednotky SDH obce Dýšina uctili při 
pietním aktu 23. prosince 2023 v pravé poledne 
minutou ticha památku obětí tragické události 
na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 
v Praze. 


Čest jejich památce.

Ha sič i  hodnotil i  svojí  č innost


V  sobotu 16. prosince 2023 se sešli členové Sboru 
dobrovolných hasičů Dýšina společně se svými 
hosty, aby zhodnotili svoji činnost v právě končícím 
roce. Někteří členové převzali svazová vyznamenání 
a věcné odměny: David Kváč převzal medaili Za 
zásluhy, Václav Prokop medaili Za příkladnou práci, 
Vítězslav Hrdina obdržel medaili Za věrnost – 40 let 
a Miroslav Tlustý medaili Za věrnost – 50 let 
členství ve Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. 
Další aktivní členové dostali věcné odměny. Své 
jednání zakončili hasiči přijetím usnesení a úkolů 
na další období.

Miroslav Tlustý při přebírání medaile

Vítězslav Hrdina při přebírání medaile
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Místní  poplatky obce Dýš ina 

od 1.  1 .  2024


Svoz komunálního odpadu nádoby 120 l


• každý týden  52 vývozů	 	 4.368 Kč


• kombinovaný svoz		           3.528 Kč


• 1x za 14 dní  26 vývozů	 	 2.184 Kč


• 1x za měsíc  13  vývozů	 	 1.092 Kč


• neobydlená nemovitost		    504 Kč


Poplatek za psa zůstává stejný jako v minulých 
letech:


• poplatek za 1 psa   200 Kč


• poplatek za každého dalšího psa   300 Kč


Dochází ke změně u plátců, kteří nemají trvalé 
bydliště v  obci Dýšina a Nová Huť, pro ně platí 
povinnost platby za psa v  jejich   místě trvalého 
bydliště.


Podklady pro platbu poplatků budou rozesílány 
občanům začátkem měsíce února 2024 včetně 
známky na svoz komunálního odpadu. Do obdržení 
nových známek zůstávají v  platnosti původní  
z roku 2023.

Valná hromada TJ SPV

V sobotu 3. února se od 15 hodin uskuteční valná hromada Tělovýchovné jednoty Sport pro všechny Dýšina. 
Všichni členové jsou srdečně zváni do zasedací místnosti obecního úřadu.


Ma sopust

V neděli 11. února se v Dýšině koná tradiční masopust. Chystejte si masky a kostýmy. V únorovém Zpravodaji 
najdete podrobné informace.

mailto:zpravodaj@obecdysina.cz
http://funprint.eu
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